
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione della 
Città - Sport n° 122 del 06/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Accertamento ed impegno somma relativa al pagamento all'Associazione 
“Nonsolotango” per la realizzazione dell' evento denominato “Ragusa Tango Show” 06 aprile 
2019 Ragusa Ibla

Il Redattore: Augeri Concetta 

Premesso  che   con  Determinazione  Dirigenziale  n.570  del  del  25.03.19,  questa 
Amministrazione  ha  concesso  un  contributo  straordinario  pari  ad  €  1.500,00 
all'Associazione “Nonsolotango” con sede a Ragusa in via A.Diaz n.43,  per organizzare un 
evento denominato “Ragusa Tango Show” che si è svolto il 6 aprile 2019 a Ragusa Ibla;
Visto  l'  art.30, comma 5 del Regolamento di contributi in combinato disposto con l'art.7 
dello  stesso,  che  il  contributo  concesso,  non  potendo  superare  l'80%  delle  spese 
effettivamente  sostenute  e  documentate,  in  sede  di  rendiconto,potrà  essere 
proporzionalmente ridotto e pertanto il contributo da liquidare viene ridotto da € 1.,500,00 
ad € 1.419,78;
Visto  l'atto  n.57273 del 10.05.19 con il quale è stato predisposto di liquidare € 1.419,78 
all'Associazione  “Non  solo  Tango”  per  l'organizzazione  della  manifestazione  “Ragusa 
Tango Show”;
Dato Atto che con mandato di pagamento n.6896 del 15.05.19 si è disposto il pagamento 
spettante  all'  Associazione  “Non  Solo  Tango”  per  aver  organizzato  la  suddetta 
manifestazione il 6 aprile 2019 a Ragusa Ibla presso l' Auditorium San Vincenzo Ferreri;
Considerato che tale pagamento non è andato in buon fine per conto corrente diversamente 
intestato e che la Tesoreria comunale ha provveduto allo storno del mandato sopra citato con 
provvedimento n.3325 del 23.05.19;
Ritenuto che  occorre procedere ad incassare la somma complessiva di €1.419.78 per poi 
procedere  al  pagamento  di  quanto  dovuto  all'  Associazione  “Non  Solo  Tango”, 
contabilizzando alle  partite  di  giro  in  quanto  la  spesa  è stata  già  imputata  nell'apposito 

Pagina 1/3



capitolo di bilancio relativo “spese per contributi in campo turistico da realizzare con parte 
dei proventi della tassa di soggiorno entrata cap.14”. 
Dato Atto che il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui allegato 4/2 
del D.L.gs 118/2011 ed in particolare al punto 3, pone l' obbligo di accertare l'entrata e di 
provvedere con apposita Deterrminazione Dirigenziale per ognuna delle entrate dell' Ente;
Dato Atto  che il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui allegato 4/2 
del  D.L.gs  118/2011  ed  in  particolare  al  punto  5,  prevede  che  ogni  procedimento 
amministrativo  che  comporta  spesa  deve  trovare,fin  dall'avvio,la  relativa  attestazione  di 
copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell' esercizio individuato 
nel provvedimento, che ha originato il procedimento di spesa;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato ap-
provato il nuovo Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D.Lgs. 267/2000;
Vista    la    Deliberazione   del   Consiglio   Comunale    n.  38   del  04.04.2019   di 
approvazione  del Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2019 -2021  ed  il  
Bilancio di  previsione per il triennio 2019-2021;
Vista la Deliberazione di G.M. n. 344 del 21.05.2019 di approvazione del Piano Esecutivo
 di Gestione per il triennio 2019-2021;
Dare Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
Visto l’art. 53 del Regolamento di organizzazione degli  uffici e servizi comunali approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.97 che attribuisce al Dirigente la 
gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;  
Visto l’art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia della 
Determinazione ;
Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  dovrà  essere  pubblicato  dal  Responsabile  del 
servizio  gestione  sistemi  informativi,  nell'apposito  sito   “Amministrazione  trasparente” 
sottosezione “Altri contenuti”
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni e considerazioni di cui alla parte espositiva del presente atto, che si 
intendono integralmente richiamate :

1. Accertare   ed  incassare  la  somma  di €  1.419,78,  relativa  alla  manifestazione 
“Ragusa Tango Show” organizzata  dall'Associazione “Nonsolotango” con sede a 
Ragusa in via A.Diaz n.43 il 6 aprile 2019, presso l' auditorium San Vincenzo Ferreri, 
non andato a buon fine, al cap.535  9.01.99.01.001, scadenza 2019;

2. Impegnare  e liquidare la somma complessiva di € 1.419,78  al cap. 2415 -   Bil. 
2019, Missione 99 – Programma 01 – Titolo 7 – Macroaggregato 01 - 3° Livello 99 – 
4° Livello 01 – 5° Livello 001,  -  scadenza 2019 all'Associazione “Non Solo Tango” 
con sede a Ragusa in via A.Diaz n.43- IBAN IT88Y0521617000000000081055 ;

3. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compati-
bile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  ai  sensi  dell’art.183,  comma  8,  D.Lgs. 
267/00;

4. Nominare  RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la 
sig.ra Maria Augeri del Servizio Culura;

Pagina 2/3



5. Di dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Responsabile 
del servizio gestione sistemi informativi, nell'apposito sito  “Amministrazione traspa-
rente” sottosezione “ “Altri contenuti”  .

 

Ragusa,  06/06/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

